¶ In ista regula dicit̄ q̄ si quis ipetrauerit b̄ficiū p̄ obitū alicuius q̄ tūc viuit. q̄ licet postea ipse moriat̄ nō p̄t sibi p̄uideri de eodē: z grā est nulla. Ista regula p̄t duob̄ modis intelligi. Primo: q̄ vnus ipetrauit b̄ficiū viuentis h̄ expresso q̄ viuebat z mandabat̄ conferrī q̄n̄ vacasset zc. hoc colligit̄ ibi: licet tunc viuentis. zc. z iste intellectus non credo q̄ possit p̄acticari: quia tūc p̄nceps quasi ex certa scientia videt̄ tollere

Nota

Questio

D ij

Regula. XX

hac constitutione. ar. l. quedam consulebat. ff. de re. iu. Secundo modo potest intelligi quod vnus impetravit beneficium tanquam vacans per obitum vnus et ille vivebat et postea mortuus est: et iterum impetravit per obitum ipsius quod pmissio sua et gratia nihil valet. et ratio potest esse ne de materia captandi id est cupiendi morte alterius. c. i. et ij. de co. pbe. et c. ij. et iij. c. l. vi. et in regula pauli ponebat etiam quod inhabilitaret iste talis sed quod erat dubium per quem deberet inhabilitari: et etiam hoc est de iure salute quod ad illud beneficium ut in dictis iuribus probatur fuit hic omissum. et etiam in regula Sixti. Item ponderandum puto verbum superplicauerit hic positum. Et quo sequitur quod si pmissio esset facta motu proprio non esset nulla nec haberet locum ista constitutio ar. l. iij. in. i. resp. ff. q. d. q. iuris. et per hanc regulam videtur dubitari in curia. Si vnus curialis credens beneficium alicui fore reservatum misit curiam ad impetrandum illud beneficium vivens: et cum tempore pmissionis papalis non fuisset mortuus. sed postea in mese apostolice mortuus fuit: et etiam accepit illud vigore gratie expectatiue et fecit sibi pvideri per subsecutores suos quod illa pmissio nihil valeat: quod et ista regula non distinguit. de qua pmissione debeat intelligi nec nos distinguere debemus. l. iij. ff. de offi. p. in. ff. ergo. et c. Item ista regula facit ad tollendum malicias curialium. quod cum sciunt aliquem esse antiquum in prebendis fingunt ipsum mortuum et impetrant. et sic in quolibet mense impetrant si est reservatum aliquod beneficium eius quousque mortuus. et tunc vltima impetratio et pmissio etiam si vere vacet non valet per hanc regulam. Item hanc regulam videtur praticari in prebendis huiusmodi. Episcopus salamatinus: et archidiaconus etiam salamatinus contendunt de prebendone collationis beneficiorum: et vnus erat infirmus in articulo mortis: et episcopus conferebat vna hora coram suo notario et testibus vni. et sic etiam archidiaconus demum toties pvidit vni quod puenit archidiaconus episcopi. erat dubium. nunquid illi cui fuit collatum toties beneficium vivens esset inhabilis ad illud beneficium: et videbat quod sic per hanc regulam. sed certe posset dici contrarium: quod quicquid scribat notarius in suo instrumento. scilicet quod ad supplicationem illius fuerit: sequitur quod cessat tunc ista constitutio per iura vulgarium si dicat quod sufficit scriptum esse. p. l. p. sperit. ff. de et a quibus. ma. li. conse. dico quod illa lex caret spiritu. ut dicit Bal. in. l. si quis seruo. C. de furtis. ideo cessante ratione naturali considerata ex lege cessat ipsa lex si cesset ratio. l. cum ratio. ff. de bo. da. maxie quod videtur ordinari hoc fecisse per conservatorem iuris sui. et non reperio salute quod ad effectum huiusmodi regule et similium quod ordinarius non posset conferre motu proprio etiam hoc expresso. ut dixi supra in. xv. regula. ideo esset consilium quod ordinarius etiam exprimeret quod facit motu proprio suo. Item per supra dicta decidit vna questio de qua p. die fui interrogatus sub disciplina. D. T. R. Papa Sixtus suo motu proprio contulit vni beneficium titio quod credebatur vacare et non vacabat. demum illud beneficium contulit alteri impetranti tempore debito et forte credebatur Papa non vacare: quod primo illud contulerat titio tandem hoc coperto declaravit papa spiritus sue intentionis fuisse et esse quod ille titius haberet et mandavit ut cassari supplicationem alteri. et c. Certe ego rudi quod ille scds dz obtinere et non primo: per hanc regulam et declaratio pape non extendit ad hunc casum. allegavi in sibi glo. et dicitur in. c. vnico. de postu. pla. li. vi. et i. c. i. de cle.

Hora

Questio.

Regula. XXI.

non rest. c. li. et ad p. dicitur facte optime quod dicit Bal. in rubric. quod successores teneant. col. r. in an penultia et penul. questionibus si recte intelligat. si tamen papa velit ex plenitudine potestatis illi secundo auferre beneficium potest ar. cle. i. ut lite. pen. et c. ij. de pben. li. vi. et faciat glo. in. c. pncipalem. ij. q. iij. tamen licet papa declaraverit per primo ex certa scientia non credo quod videatur facere ex plenitudine potestatis. licet glo. singularis in. c. ad hoc. d. rescrip. videatur facere contra: sed primam tene per ea quod dicit Bal. in preludis feudoz. et non cu ro allegare iura vulgarium. scilicet quod papa non vult tollere ius questum. et c. nec decisionem rote. et glo. cle. si romanus. d. preben. quod motus proprius non tollit defectum intentionis. et c. quod nescio hoc dicere de intentione Sixti. Sequitur vicesima prima regula. Item voluit quod petentes beneficia ecclesiastica alijs teneant exprimere verum valorem se. co. ex causa beneficij vniendi quod illi us cui vniri petit alioquin vnio non valeat. Et spiritus in vnionibus concessio fiat ad partes vocatorum quorum interest et idem voluit obseruari in confirmatione vnionum fictarum. In ista regula dicit quod si vnus petit beneficium alteri vniri quod tenet exprime re verum valorem tam beneficij vniendi quam beneficij cui vniri alias non valet vnio. et quod in vnionibus semper commissio fiat ad partes vocatis quorum interest et idem dicit obseruandum in confirmationibus vnionum fictarum. et sic ista regula dicit tria. ut videtur D. T. R. et ratio dubitandi circa primum dictum videtur esse quod de beneficio obtento non tenet impetrans facere mentionem saltem quod ad valorem: quod hoc non reperitur iure cautum. ut dicit glo. notabilis in cle. i. de pben. in pbo vel alteri ante medium. et hoc etiam dicit copulatores decisionum conclusiue. c. lxxvij. que incipit Item licet impetrans. Sed ratio decisionis fuit: quod ex quo petit vniri vni beneficium alteri debet fieri cum causa. scilicet quod illud obtentum sit modici valoris: sed si sit copetens beneficium non debet sibi illi vniri vnio alterius: quod vniones sunt odiose de iure. ut dixi supra in regula de reuocatione vnionum. ideo debet fieri expressio vtriusque ad hoc ut moueat papa. et forte ira de facili non concessisset. et c. sufficit. c. postulasti. de rescriptis. et quod ibi notat Siculus. et Jo. de Imo. Ex quo sequitur quod de vtroque debet solui media annata si valor excedat. xxij. libras s. m. ordinatione came. Et quod vnio fit tribus modis. ut dicunt glose. in. c. i. ne sede va. et in c. et teporis qualitas. xvi. q. i. et vult etiam glo. in cle. p. litteras de pben. tamen quod ista regula est penalis: quod annullat. ut ait glo. in. c. decet. d. imo. eccle. li. vi. sequitur quod non debeat habere locum nisi quando vnio beneficium petit vniri alteri. ut hic dicit et non in alijs vnionibus. nescio tamen an rota recipiat hoc: quod in vtraque vnione est eadem ratio: ergo. et c. l. illud. ff. ad. l. acquit. Item secundo dicit regula quod in vnionibus fiat commissio ad partes vocatis quorum interest. Et ratio dubitandi fuit: quod cle. ij. de rebus ecclesie primo re sponso. vult quod si vnio fiat per episcopum et capitulum valet etiam. non vocato re troze ecclesie. que vnitur. nam quoniam aliquid potest fieri aliquo inuito. tunc potest fieri eo ignorante. ut dicit Bal. in. l. si. C. qui admi. ad bonoz po. et